
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di SAVONA-IMPERIA 

Sede di SAVONA 

 

DETERMINA IMPEGNO FONDI 

 

OGGETTO: Impegno fondi conto U.1.03.02.07.001 “Locazione di beni immobili”. Canone locazione anno 2024 

ITL Savona - Immobiliare Cantagalletto S.r.l., Via Famagosta 81 R – 17100 Savona, P.I. 01031760091. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI SAVONA-IMPERIA SEDE DI SAVONA 

 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle 

risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della 

gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

VISTO il D. D.  protocollo Decreti n.  96 del 02/11/2023 dell’I.N.L. D.C. Risorse umane, amministrazione e bilancio 

relativo al conferimento, al Dott. Alessandro Ranieri, dell’incarico di direttore dell’I.T.L. di Savona-Imperia per il 

periodo dal 06/11/2023 al 05/11/2026; 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Savona-Imperia per 

l’esercizio finanziario 2024;  

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul conto U.1.03.02.07.001 “Locazione di beni immobili”. 

 

RITENUTO di dover procedere all’impegno della spesa per l’esercizio 2024, per un importo complessivo di € 88.815,96, 

stante l’occupazione “sine titulo” dei locali sede dell’I.T.L. di Savona, Piazza Martiri della Libertà 9 – 17100 Savona, in quanto 

il contratto di locazione è scaduto il 30/09/2023; 

 



DETERMINA 

 

di impegnare sul conto   U.1.03.02.07.001 “Locazione di beni immobili” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro - esercizio finanziario 2024 la somma di € 88.815,96 per far fronte al pagamento del canone di locazione anno 

2024. 

 

                                                             IL DIRETTORE 

                                                                (Dr. Alessandro Ranieri)                                            


		2024-03-29T10:41:20+0000
	Alessandro Ranieri


		2024-03-29T11:50:19+0100
	Savona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-SV-IM.Determine ITL SV IM.R.0000105.29-03-2024




